
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Beratungstage an der Ricarda-Huch-Schule - Schuljahr 2024/2025, 1. Halbjahr 
 
 

Berufsberatung  
für Abiturientinnen und  
Abiturienten 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Information und Beratung: 

› Berufs- und Studienwahl 

› Berufe, ihre Anforderungen und Aussichten 

› Zwischen Schule und Beruf 
 
 
 

Termine:  

 

♦ 30.08.2024 in Raum C205 
♦ 20.09.2024 

♦ 27.09.2024 
♦ 11.10.2024 
♦ 01.11.2024 
♦ 15.11.2024 
♦ 29.11.2024 
♦ 13.12.2024 
♦ 17.01.2025 
♦ 24.01.2025 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Anmeldung: 
 

Bitte in die Anmeldeliste eintragen 
(an der Tür zu Raum C205) 
 
 
 
 
Marco Sankewitz 
Berufsberater  
Giessen.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 

www.arbeitsagentur.de 


